福州市I业和

州 市 财 政 局

榕工信软件 〔⒛19〕 10号

福州市工业和信息化局  福州市财政局
关于做好⒛19年软件产业发展专项

资金项目申报工作的通知

各县 (市 )区工信局、财政局,高新区经发局、财政局:∶

根据市政府 《关于促进软件和信息技术服务发展五条措

施》 (榕政综 E2018〕 372号 )、 《关于加快数字经济发展七

条措施》 (榕政综 匚2018〕 140号 )和 《关于加快物联网产业

发展的三条措施》等文件精神,现就做好⒛19年软件产业发

展专项资金项目申报工作通知如下:

一、申报单位条件

1.在福州市内注册,具有独立法人资格的企事业单位;

2.生产经营情况良好,财务管理制度健全;

-1—

3。 能按要求报送统计数据;

4.在信用系统中无不良记录;

5。 项目申报指南规定的其他条件。

二、申报项目

1.上规模奖励;

2.快增速奖励;

3.建平台补助;

4.创荣誉奖励;

5.资质认证奖励;

6.首购奖励;

7.平台投资补助;

8.省 内市外中标补助。

三、申报基本材料

1.项目申请表;    ⋯

2.公司营业执照、税务登记证 (或
“三证合一

”
营业执照 )

复印件以及所从事的主营业务资质证明材料复印件 (已取得资

质的需提供 );

3.福州市软件产业发展专项资金申报单位承诺书;

4.项目申报指南规定的其他材料 (附件 1)。

四、申报要求

1.申报单位根据文件要求认真如实组织项目材料,并按属

地原则提交纸质申报材料和相同内容电子文档 (word版本,需

刻录成光盘),纸质材料需提供目录、标明页码、并加彩色隔

-2-

页,加盖骑缝章,胶装成册后一式 2份提交 (市工信局 1份、

市财政局 1份 ,申报材料为复印件的应加盖项目申报单位公章,

确保与原件一致 )。

2。 申报材料电子版同时通过省工信厅惠企政策项目管理

系统 (-。 fjetc。 gov。 cn/Hqxm/)报送县 (市 )区工信 (经发 )

局 (只需提交项目简表,不能直接报送福州市工信局,否则系

统将退回)。

3.申报单位应对申报材料的真实性、合法性、有效性负责。

如发现弄虚作假或其他违反法律法规的行为,将予以通报,且

三年内取消软件产业相关专项资金申报资格,并按相关的法律

法规的规定追究相应的责任。

4.县 (市 )区工信 (经信)局 、财政局对企业提交的所有

申报材料进行认真审查,对提供复印件的应核对原件并力口盖工

信部门核对章,同时登录省工信厅惠企政策项目管理系统对申

报材料进行初审。于 5月 31日 前完成惠企系统县 (市 )区初

审、联合财政会签等工作,并正式行文和填写 《申报项目汇J总

表》 (附件 2),将申报项目纸质版材料、联合行文的纸质文

件上报市工信局 (一式两份 )。

五、其他事项

1.本通知及项目申报所需表格、申请报告编制提纲可登录

电 子 邮 箱 fzrjxmsba163.c。 m(密 码 abc12345⑴ 下 载 ,惠 企 政

策项目管理系统的操作手册在省工信厅惠企系统网站下载。

2.受理处室及联系人

-3一

福州市工业和信`急化局软件服务业处

地址:仓山区南江滨西大道东部办公区5座 633室

联 系 人 /联系 电 话 :严 文 倩 /0591— 83211432;

林2s杰 /0591-ˉ 83258357。

附件:1。 软件产业项目申报指南

2.申报项目汇J总表

一 4-

附件 1

软件产业项目申报指南

一、申报项目

(一 )上规模奖励

1.申报条件:

⒛18年软件业务收入首次突破 5000万、1亿、3亿、5亿、

10亿元且当年实际纳税 (企业所得税、增值税、营业税 )J总额

较上年度增长的涉软企业。

2.奖励标准:

对软件业务收入首次突破 5000万元、1亿元、3亿元、5

亿元、10亿元的软件企业,分别给予40万元、60万元、80万

元、100万元、120万元奖励。Ⅱ奖励金额不超过企业缴纳的地

方级税收收入。

3.申报材料:

(1)申报单位 9O17年、2018年财务报表;

(2)申报单位⒛17年、zO18年纳税证明 (入库期 )。

(二 )快增速奖励

1。 申报条件:

⒛18年营业收入超过 1000万元,且软件业务收入较⒛17

年 增 速 达 到 10O0/0、 20O0/0、 30O0/0且 当 年 实 际 纳 税 (企 业 所 得 税 、

增值税、营业税 )`总额较上年度增长的涉软企业。

-5-

2■ 奖励标准:

对软件业务收入增速达到 10OO/0、 ⒛O0/0、 30O0/o的企业,分别

给予20万元、50万元、100万元奖励。奖励金额不超过企业

缴纳的地方级税收收入。

3。 申报材料:

(1)申报单位⒛17年、⒛18年财务报表;

(2)申报单位⒛17年、⒛18年纳税证明 (入库期 )。

(三 )建平台补助

1。 申报条件:

zO18年营业收入 2亿元以上的互联网平台(收取平台服务

费用,随用户业务增长而不断扩大规模的企业),且当年实际

纳税 (企业所得税、增值税、营业税 )J总额较上年度增长的涉

软企业。

2.补助标准:

按企业营业收入年度同比增量的 1%给予奖励,每家企业最

多不超过 100万元。

3.申报材料:

(1)申报单位 2017年、⒛18年财务报表;

(2)申报单位 2017年、⒛18年纳税证明 (入库期 )。

(四 )创荣誉奖励

1.申报条件:

⒛17年 1月 1日 至⒛18年 12月 31日 期间首次获得以下

-6—

荣誉或资质认证的企业: “中国软件业务收入百强”、 “中国

软件和信`惑技术月艮务综合竞争力百强
”、 “中国互联网百强”、

国家集成电路
“
中国芯
”
等国家级荣誉的企业9以及入围估计

市值超过 10亿美元的独角兽榜单企业。

2.奖励标准:

对获得以上荣誉的企业给予一次性 50万元奖励。往年已

获得省市相同奖励的企业不得重复申请。

3。 申报材料:

⒛17年 1月 1日 至⒛18年 12月 31日期间获得以上荣誉

的文件或证书复印件。

(五 )资质认证奖励

1.申报条件:

(1)2017年 1月 1日 至 2Q18年 12月 31日 期 间新 取 得 以

下 资 质 :CMMI(三 级 及 以上 ,或 认 证 升 级 ),ITSs(一 级 、 二

级 9或 认 证 升 级 );

(2)认证机构或辅导机构需获得国际/国内认证机构的授

权或认可。

2.奖励标准:

对首次通过 CⅧI(软件能力成熟度集成模型 )五级、四级、

三级认证或认证升级的企业,分别给予30万元、20万元、10

万元奖励;对首次通过 ITsS(信 ·急技术服务标准)一级、二级

认证或认证升级的企业,给予10万元、5万元奖励。

-7-

3。 申报材料:

(1)取得资质认证的文件或证书复印件,认证机构网站

相关公告页面打印件等;

(2)认证 (或认证升级)合同或辅导合同,付款发票复

印件;

(3)认证机构资质证书或获得国际/国 内认证机构授权或

认可文件复印件 (外文资料需翻译成中文 )。

(六 )首购奖励

1.申报条件:

(1)申报单位所采购的信 J憝系统解决方案应为本单位自

用9并已开始使用;

(2)申报单位所采购信 `急系统解决方案是由工商注册地、

税务登记地、办公场所均在我市辖区内的软件企业提供 ;

(3)信息系统解决方案采购时间为2018年 1月 1日
—⒛18

年 12月 31日 ,采购费用为 100万元以上;

(4)方案开发完成,取得知识产权、软件著作权登记时

间为 ⒛ 18年 1月 1日
— ⒛ 18年 12月 31日 期 间 ;

(5)方案中所含核心软件产品在此次采购前未被其他任

何单位采购使用;

(6)以下情况不符合奖励条件:用户单位购买关联企业

的方案;使用财政资金进行采购的方案。

2.奖励标准:

-8-

夸
︱
(
{
"
ι

按照采购费用开票金额 30%给予奖励,最高不超过 100万

,ˉE。

3。 申报材料:

(1)申报产品的采购合同、发票、转账凭证复印件;

(2)知识产权归属和授权使用的证明材料 (如 :专利证

书、软件著作权等);

(3)被采购方公司营业执照、税务登记证 (或 “三证合

一”营业执照)复印件 (需加盖被采购方公章)和所从事主营

业务相关资质的证明材料 (已取得的需提供 );

(4)被采购方出具的首购首用证明。

(七 )平台投资补助

1.申报条件:

(1)申报单位为数字经济行业龙头企业在我市注册成立、

具有独立法人资格的软件产业相关企业。行业龙头企业指:上

一年度 《财富》杂志发布的世界 500强企业,普华永道发布的

全球软件百强企业,工信部发布的软件业务收入百强企业、全

国电子信J急百强企业、大数据 50强企业和中国互联网企业 100

强;

(2)申报平台包括落地我市的公共服务云平台、大数据

中心、软件创新中心,主要服务内容包括:云服务,大数据采

集、清洗、存储、交换、分析,物联网公共技术服务,软件产

品开发、检测等;

-9—

(3)平台服务场所独立集中,有必要的基础条件设各;

拥有与业务经营范围和业务发展能力相适应的专业服务团队

和技术人员;有完善的管理制度、健全的月艮务流程、收费标准、

服务质量保证措施;

(4)申报上年度服务我市企业不少于 30家。

2.补助标准:

按⒛17年 1月 1日 至⒛18年 12月 31日 内新增投资额(限

于提供服务的软硬件设各 )的 30%给予补助,最高不超过 1000

万元。已享受相关政策补助的不予重复补助。

3。 申报材料:

(1)平台补助申请报告;

(2)行业龙头企业证明材料;

(3)平台服务资质 (资格`)相关证明文件复印件 (已取

得需提供 );

(4)服务场所证明材料 (产权证书或租赁合同)复印件;

(5)平台相关投资清单及购置费用凭证;

(6)专职技术服务人员证明材料:平台主要负责人简历 ,

专职技术服务人员基本情况表,提供平台专职技术服务人员学

历、学位和职称复印件,以及社会保险缴交明细复印件;

(7)zO18年所有服务企业清单,并提供最大交易金额前

5家的合同及发票复印件。

(八 )省内市外中标奖励

-10-

1.申报条件:

(1)申报企业为我市涉软企业,重点支持物联网相关企

业;

(2)申报企业参与省内市外招投标项目中标,并经由具

有合法资质的第三方招投标平台进行公开招标;

(3)申报单位在⒛17年 1月 1日 一⒛18年 12月 31日 期

间签订合同,且单项中标合同 (指同一标号)金额在 500万元

及以上 (以签订合同金额为准 );

(4)截至⒛18年 12月 31日 ,实际履行合同并收到款项

达到合同金额的 6O0/0以上。

2。 奖励标准:

按照合同完成金额的4.5%给予奖励,最高不超过100万元。

3.申报材料:

(1)项 目招标公告、招标文件、中标通知书复印件;
(2)项目中标合同复印件;

(3)知识产权归属和授权使用的证明材料 (如 :专利证

书、软件著作权、技术转让合同等);

(4)业主单位转账给中标单位历次银行转账单及记账凭

证复印件。

-11-

⌒
氓
R
ˇ

菸
珀
驿
壬

丨

|

〓凇
型
账
督

〓<
账

沓

凇
型
账
督

<
账

督

皿
蛘
驿
岳

世
鳞
驿
壬

⌒
氓
R
ˇ

卡
φφ

蚊
㈧ ¨ 寸

ˉ
⌒
栅
朋
ˇ

聪
彤
μ
皿
吓
驿
圣

l
l
l
㈧

H

l
l
l

〓
理
腓
〓
裾
珈
川

㈧
世
妾